Pfalzmeisterschaften im Hammerwerfen und Speerwerfen
mit Rahmenprogramm
am 21. Juli 2018 im Sportpark Mutterstadt

Hammerwurf

M 12 (3,0 kg)

1. Port, Timo 2006 VT Zweibricken 28,70 m
M 13 (3,0 kg)

1. Schwager, Jérome 2005 TV Rheinzabern 32,53 m
M 14 (4,0 kg)

1. WeiBenstein, Leon 2004 VT Zweibriicken 34,44 m
M 15 (4,0 kg)

1. Braun, Yanik 2003 TSG HaBloch 36,64 m
Méanner (7,26 kg)

1. Zachrau, Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 34,42 m
2. Arendt, Maik 1979 LG Baar-LV Donaueschingen 31,99 m
M 35 (7,26 kg)

1. Zachrau, Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 3551 m
2. Arendt, Maik 1979 LG Baar-LV Donaueschingen 32,82 m
M 50 (6,0 kg)

1. Rousselange, Joachim 1964 LG Berus 34,79 m
M 55 (6,0 kg)

1. Drescher, Jorg 1962 Leichlinger TV 33,283 m
M 60 (5,0 kg)

1. Lutter, Klaus 1954 LAC Quelle Firth 33,60 m
2. Wolframm, Willi 1954 TV Hahnenbach 31,36 m
3. Mandt, Willi 1954 Pulheimer SC 30,33 m
4. Tretter, Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 28,67 m
5. Tittelbach, Uwe 1958 VT Zweibrlicken 20,35 m
M 65 (5,0 kg)

1. Rhaue, Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 28,70 m
M 70 (4,0 kg)

1. Bittler, Kurt 1946 TSG HaBloch 35,44 m
2. Klingler, Roland 1946 LG Bliestal 32,96 m
3. Lange, Torsten 1945 RKS Phoenix Mutterstadt 3241 m
M 80 (3,0 kg)

1. Wagner, Eberhard 1938 TV Heppenheim 33,08 m
2. Ellenberger, Johannes 1935 TuS Friedelsheim 25,45 m
3. Kreit, Erich 1936 TuS Gabsheim 18,02 m
M 85 (3,0 kg)

1. Zuber, Ernst 1931 LG Bad Soden-Neuenhain 24,75 m
W 12 (2,0 kg)

1. Hayna, Justine 2006 TSG HaBloch 27,80 m
W 14 (3,0 kg)

1. Junkes, Selina 2004 LAZ Zweibriicken 33,10 m

2. Mayer, Franziska 2004 LAZ Zweibriicken 29,42 m



W 15 (3,0 kg)
1. Rosar, Leah
2. Sedlaczek, Noemi

wdJB (3,0 kg)

1. Kruber, Franziska
2. Schmitt, Laura

3. Sedlaczek, Esther

wJA (4,0 kg)
1. Borutta, Samantha

wdn (4,0 kg)
1. Jur3, Anika

Frauen (4,0 kg)
1. Luxenburger, Hanna
2. Weiler, Milena

W 45 (4,0 kg)
1. Broich, Kathrin

W 50 (3,0 kg)
1. Lick, Stefanie

W 55 (3,0 kg)
1. Ernst-Offermann, Claudia
2. Heile, Andrea

W 60 (3,0 kg)
1. Brunner, Brigitte

W 70 (3,0 kg)
1. Geister, Monika

Speerwurf

M 35 (800 g)
1. Arendt, Maik

M50 (700 g)
1. Rousselange, Joachim

M 55 (700 g)
1. Drescher, Jorg

M 60 (600 g)

1. Lutter, Dr. Klaus
2. Wolframm, Willi
3. Tittelbach, Uwe

M 65 (600 g)
1. Rhaue, Reinhard
2. Simgen, Rainer

M 70 (500 g)
1. Buttler, Kurt
2. Lange, Torsten

M 80 (400 g)
1. Ellenberger, Dr. Johannes

2003
2003

2002
2002
2002

2000

1998

1996
1995

1969

1967

1962
1962

1956

1947

1979

1964

1962

1954
1954
1958

1952
1951

1946
1945

1935

LAZ Zweibriicken
LC HaBloch

LAZ Zweibrlicken
LC HaBloch
LC HaBloch

TSG Mutterstadt

LG Eintracht Frankfurt

LAZ Zweibriicken
TSG HaBloch

SV Kirchheimbolanden

LG Bliestal

RKS Phoenix Mutterstadt
Leichlinger TV

Troisdorfer LG

LG Bitburg-Prim

LG Baar-LV Donaueschingen

LG Berus

Leichlinger TV

LAC Quelle Frth
TV Hahnenbach
VT Zweibriicken

RKS Phoenix Mutterstadt
TSG Eisenberg

TSG HaBloch
RKS Phoenix Mutterstadt

TuS Friedelsheim

30,07 m
22,87 m

40,91 m
26,59 m
2224 m

56,92 m

44,89 m

45,70 m
32,59 m

32,54 m

27,08 m

34,03 m
32,57 m

32,53 m

23,97 m

47,54 m

28,20 m

25,15 m

33,12 m
28,64 m
24,63 m

27,53 m
23,91 m

28,51 m
19,48 m

17,65 m



2. Wagner, Eberhard
3. Kreit, Erich

M 85 (400 g)
1. Zuber, Dr. Ernst

Frauen (600 g)
1. Weiler, Milena

W 45 (600 g)
1. Broich, Kathrin

W 55 (500 g)
1. Heile, Andrea
2. Ernst-Offermann, Claudia

W 60 (400 g)
1. Brunner, Brigitte

W 70 (400 g)
1. Geister, Monika

Rahmenprogramm (keine Meisterschaft)

KugelstoBen

M 35 (7,26 kg)
1. Arendt, Maik

M 50 (6,0 kg)
1. Rousselange, Joachim

M 55 (6,0 kg)
1. Drescher, Jérg

M 60 (5,0 kg)

1. Mandt, Willi

2. Lutter, Dr. Klaus
3. Wolframm, Willi
4. Tretter, Bernhard
5. Tittelbach, Uwe

M 65 (5,0 kg)
1. Rhaue, Reinhard

M 70 (4,0 kg)
1. Lange, Torsten

M 80 (3,0 kg)
1. Wagner, Eberhard
2. Kreit, Erich

W 45 (4,0 kg)
1. Broich, Kathrin

W 55 (3,0 kg)
1. Heile, Andrea
2. Ernst-Offermann, Claudia

1938
1936

1931

1995

1969

1962
1962

1956

1947

1979

1964

1962

1954
1954
1954
1954
1954

1952

1945

1938
1936

1969

1962
1962

TV Heppenheim
TuS Gabsheim

LG Bad Soden-Neuenhain

TSG HaBloch

SV Kirchheimbolanden

Leichlinger TV
RKS Phoenix Mutterstadt

Troisdorfer LG

LG Bitburg-Prim

LG Baar-LV Donaueschingen

LG Berus

Leichlinger TV

Pulheimer SC

LAC Quelle Firth

TV Hahnenbach

RKS Phoenix Mutterstadt
VT Zweibriicken

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

TV Heppenheim
TuS Gabsheim

SV Kirchheimbolanden

Leichlinger TV
RKS Phoenix Mutterstadt

13,35 m
11,20 m

16,13 m

29,00 m

22,74 m

15,97 m
15,10 m

22,07 m

17,47 m

11,15 m

8,97 m

10,55 m

12,71 m
12,69 m
11,26 m
8,78 m
8,04 m

9,15 m

10,84 m

7,57 m
7,33 m

9,97 m

8,83 m
8,60 m



W 60 (3,0 kg)
1. Brunner, Brigitte

W 70 (3,0 kg)
1. Geistler, Monika

Diskuswurf

M 35 (2,0 kg)
1. Arendt, Maik

M 50 (1,5 kg)
1. Rousselange, Joachim

M 55 (1,5 kg)
1. Drescher, Jérg

M 60 (1,0 kg)

1. Lutter, Dr. Klaus
2. Wolframm, Willi
3. Tretter, Bernhard
4. Tittelbach, Uwe

M 65 (1,0 kg)
1. Rhaue, Reinhard

M 70 (1,0 kg)
1. Klingler, Roland
2. Lange, Torsten

M 80 (1,0 kg)
1. Kreit, Erich

M 85 (1,0 kg)
1. Zuber, Ernst

W 55 (3,0 kg)
1. Heile, Andrea
Ernst-Offermann, Claudia

W 60 (3,0 kg)
1. Brunner, Brigitte

W 70 (3,0 kg)
1. Geister, Monika

Heavy-Weight

M 35 (15,88 kg)
1. Arendt, Maik

M 50 (11,34 kg)
1. Rousselange, Joachim

M 55 (11,34 kg)
1. Drescher, Jérg

M 60 (9,08 kg)
1. Lutter, Dr. Klaus
2. Mandt, Willi

1956

1947

1979

1964

1962

1954
1954
1954
1954

1952

1946
1945

1936

1931

1962
1962

1956

1947

1979

1964

1962

1954
1954

Troisdorfer LG

LG Bitburg-Priim

LG Baar-LV Donaueschingen

LG Berus

Leichlinger TV

LAC Quelle Firth

TV Hahnenbach

RKS Phoenix Mutterstadt
VT Zweibriicken

RKS Phoenix Mutterstadt

LG Bliestal
RKS Phoenix Mutterstadt

TuS Gabsheim

LG Bad Soden-Neuenhain

Leichlinger TV
RKS Phoenix Mutterstadt

Troisdorfer LG

LG Bitburg-Priim

LG Baar-LV Donaueschingen

LG Berus

Leichlinger TV

LAC Quelle Firth
Pulheimer SC

10,10 m

7,54 m

25,13 m

30,67 m

27,28 m

32,35 m
30,88 m
25,95 m
23,74 m

28,23 m

37,71 m
22,88 m

16,49 m

14,75 m

21,63 m
0.g.V.

23,59 m

19,78 m

9,67 m

11,84 m

12,68 m

13,74 m
11,46 m



3. Wolframm, Willi
4. Tretter, Bernhard
5. Tittelbach, Uwe

M 65 (9,08 kg)
1. Kramer, Dieter
2. Rhaue, Reinhard

M 70 (7,26 kg)
1. Lange, Torsten

M 75 (7,26 kg)
1. Caspers, Lutz

M 80 (5,25 kg)
1. Wagner, Eberhard
2. Kreit, Erich

M 85 (5,25 kg)
1. Zuber, Ernst

W 55 (7,26 kg)
1. Heile, Andrea
2. Ernst-Offermann, Claudia

W 60 (5,45 kg)
1. Brunner, Brigitte

W 70 (5,45 kg)
1. Geister, Monika

Super-Heavy-Weight

M 65 (25,4 kg)
1. Rhaue, Reinhard

M 75 (25,4 kg)
1. Caspers, Lutz

Wurf-Funfkampf

M 35
1. Arendt, Maik

M 50
1. Rousselange, Joachim

M 55
1. Drescher, Jorg

M 60

1. Lutter, Dr. Klaus
2. Wolframm, Willi
3. Tittelbach, Uwe
4. Tretter, Bernhard
5. Mandt, Willi

M 65
1. Rhaue, Reinhard

1954
1954
1954

1951
1952

1945

1943

1938
1936

1931

1962
1962

1956

1947

1952

1943

1979

1964

1962

1954
1954
1954
1954
1954

1952

TV Hahnenbach
RKS Phoenix Mutterstadt
VT Zweibrlicken

TV Alzey
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

TV Alzey

TV heppenheim
TuS Gabsheim

LG Bad Soden-Neuenhain

Leichlinger TV
RKS Phoenix Mutterstadt

Troisdorfer LG

LG Bitburg-Prim

RKS Phoenix Mutterstadt

TV Alzey

LG Baar-LV Donaueschingen

LG Berus

Leichlinger TV

LAC Quelle Firth

TV Hahnenbach

VT Zweibrlicken

RKS Phoenix Mutterstadt
Pulheimer SC

RKS Phoenix Mutterstadt

10,95 m
10,21 m
9,16 m

11,78 m
10,95 m

10,76 m

19,14 m

11,58 m
9,68 m

8,34 m

11,08 m
10,36 m

12,32 m

9,39 m

4,10 m

6,75 mWR

2.373 Punkte

2.493 Punkte

2.776 Punkte

3.207 Punkte
2.760 Punkte
1.950 Punkte
1.920 Punkte
1.911 Punkte

2.763 Punkte



M 70
1. Lange, Torsten

M 80
1. Wagner, Eberhard
2. Kreit, Erich

W 55
1. Heile, Andrea
2. Ernst-Offermann, Claudia

W 60
1. Brunner, Brigitte

W70
1. Geistler, Monika

Rasenkraftsport

Manner

1945

1938
1936

1962
1962

1956

1947

RKS Phoenix Mutterstadt

TV Heppenheim
TuS Gabsheim

Leichlinger TV
RKS Phoenix Mutterstadt

Troisdorfer LG

LG Bitburg-Priim

Gerate: Hammer 7.26kg - Gewicht 12.50kg - Stein 15.00kg

Hammerwerfen - 98.0 kg
1. 11388 Arendt, Maik
Gewichtwerfen - 98.0 kg
1. 11388 Arendt, Maik
SteinstoBen - 98.0 kg

1. 11388 Arendt, Maik
3-Kampf - 98.0 kg

1. 11388 Arendt, Maik

(31.99-12.87- 6.89)

Hammerwerfen + 98.0 kg

1. 6667 Zachrau, Nicolas-Dominique 1981 109.7 RKS Phoenix Mutterstadt 35.51 m

3-Kampf + 98.0 kg

aK 6667 Zachrau, Nicolas-Dominique 1981 109.7 RKS Phoenix Mutterstadt

(35.51- - )

Senioren 1

1979 91.3 RKS Phoenix Mutterstadt 31.99 m

1979 91.3 RKS Phoenix Mutterstadt 12.87 m

1979 91.3 RKS Phoenix Mutterstadt 6.89 m

1979 91.3 RKS Phoenix Mutterstadt 1587 P.

Gerate: Hammer 7.26kg - Gewicht 12.50kg - Stein 15.00kg

Hammerwerfen + 87.0 kg

1. 6667 Zachrau, Nicolas-Dominique
2.11388 Arendt, Maik
Gewichtwerfen + 87.0 kg

1. 11388 Arendt, Maik

SteinstoBen + 87.0 kg

1.11388 Arendt, Maik

3-Kampf + 87.0 kg

1.11388 Arendt, Maik
(32.82-13.10- 7.11)

aK 6667 Zachrau, Nicolas-Dominique 1981 109.7 RKS Phoenix Mutterstadt

(34.42- - )

Senioren 3

1981
1979

1979

1979

1979

109.7 RKS Phoenix Mutterstadt
91.3 RKS Phoenix Mutterstadt

91.3 RKS Phoenix Mutterstadt
91.3 RKS Phoenix Mutterstadt

91.3 RKS Phoenix Mutterstadt

Gerate: Hammer 6.00kg - Gewicht 10.00kg - Stein 10.00kg

Hammerwerfen + 87.0 kg

1. 9446 Drescher, Jorg

Gewichtwerfen + 87.0 kg

1. 9446 Drescher, Jorg

1962

1962

99.7 Leichlinger TV

99.7 Leichlinger TV

554 P.

537 P.

2.717 Punkte

2.451 Punkte
2.172 Punkte

3.086 Punkte
2.551 Punkte

3.791 Punkte

3.630 Punkte

34.42m
32.82 m

13.10m

7.11m

1628 P.

33.23 m

14.60 m



SteinstoBen + 87.0 kg

1. 9446 Drescher, Jorg
3-Kampf + 87.0 kg
1. 9446 Drescher, Jorg

(33.23-14.60- 7.51)

Senioren M 60

1962

1962

99.7

99.7

Gerate: Hammer 5.00kg - Gewicht 7.50kg - Stein 7.50kg

Hammerwerfen + 87.0 kg

1.11144 Lutter, Klaus

2. 8185 Wolframm, Willi
3. 10652 Mandt, Willi

4. 8645 Tretter, Bernhard

Gewichtwerfen + 87.0 kg

1.11144 Lutter, Klaus

2. 10652 Mandt, Willi

3. 8185 Wolframm, Willi

4. 8645 Tretter, Bernhard

SteinstoBen + 87.0 kg

1. 10652 Mandt, Willi

2. 8185 Wolframm, Willi

3.11144 Lutter, Klaus

4. 8645 Tretter, Bernhard

3-Kampf + 87.0 kg

1.11144 Lutter, Klaus
(33.60-16.22- 9.22)

2.10652 Mandt, Willi
(30.33-14.26- 9.80)

3. 8185 Wolframm, Willi

(31.36-14.00- 9.46)
4. 8645 Tretter, Bernhard
(28.67-12.64- 7.58)

Senioren M 65

1954
1954
1954
1954

1954
1954
1954
1954
1954
1954
1954
1954
1954
1954
1954

1954

89.8
104.5
114.1
103.8

89.8
114.1
104.5
103.8
114.1
104.5

89.8
103.8

89.8
114.1
104.5

103.8

Gerate: Hammer 5.00kg - Gewicht 7.50kg - Stein 7.50kg

Hammerwerfen - 87.0 kg

1.10623 Rhaue, Reinhard

Gewichtwerfen - 87.0 kg

1.10623 Rhaue, Reinhard

SteinstoBen - 87.0 kg

1. 10623 Rhaue, Reinhard

3-Kampf - 87.0 kg

1. 10623 Rhaue, Reinhard
(28.70-12.68- 7.08)

Senioren M 70

1952

1952

1952

1952

80.5

80.5

80.5

80.5

Gerate: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg

Hammerwerfen + 80.0 kg

1. 10421 Lange, Torsten

Gewichtwerfen + 80.0 kg

1. 10421 Lange, Torsten

SteinstoBen + 80.0 kg

1. 10421 Lange, Torsten

3-Kampf + 80.0 kg

1. 10421 Lange, Torsten
(32.41-16.76- 9.05)

1945

1945

1945

1945

111.8

111.8

111.8

111.8

Leichlinger TV

Leichlinger TV

RKS Phoenix Mutterstadt
TV Hahnenbach
Pulheimer SC

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
Pulheimer SC

TV Hahnenbach

RKS Phoenix Mutterstadt
Pulheimer SC

TV Hahnenbach

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
Pulheimer SC

TV Hahnenbach

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

7.51m

1728 P.

33.60m
31.36 m
30.33 m
28.67m
16.22 m
14.26 m
14.00 m
12.64 m

9.80m

9.46 m

9.22m

7.58 m
1941 P.
1859 P.
1838 P.

1583 P.

28.70 m

12.68 m

7.08 m

1545 P.

32.41m

16.76 m

9.05m

1930 P.



Senioren M 80

Gerate: Hammer 3.00kg - Gewicht 3.00kg - Stein 3.00kg

Hammerwerfen - 80.0 kg

1. 901 Wagner, Eberhard 1938

Gewichtwerfen - 80.0 kg

1. 901 Wagner, Eberhard 1938

SteinstoBen - 80.0 kg

1. 901 Wagner, Eberhard 1938

3-Kampf - 80.0 kg

1. 901 Wagner, Eberhard 1938
(33.03-18.95- 7.66)

Hammerwerfen + 80.0 kg

1. 9965 Kreit, Erich 1936

Gewichtwerfen + 80.0 kg

1. 9965 Kreit, Erich 1936

SteinstoBen + 80.0 kg

1. 9965 Kreit, Erich 1936

3-Kampf + 80.0 kg

1. 9965 Kreit, Erich 1936

(18.02-14.34- 7.40)

Senioren M 85

84.4

84.4

84.4

84.4

103.1

103.1

103.1

103.1

Gerate: Hammer 3.00kg - Gewicht 3.00kg - Stein 3.00kg

Hammerwerfen + 80.0 kg

310423 Zuber, Ernst 1931
Gewichtwerfen + 80.0 kg

1. 10423 Zuber, Ernst 1931
SteinstoBen + 80.0 kg

1. 10423 Zuber, Ernst 1931
3-Kampf +

1. 10423 Zuber, Ernst 1931

(24.75-12.65- 7.55)

Frauen

84.5

84.5

84.5

84.5

Gerate: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg

Hammerwerfen - 68.0 kg

1. 9534 Weiler, Milena 1995
Gewichtwerfen - 68.0 kg

1. 9534 Weiler, Milena 1995
SteinstoBen - 68.0 kg

1. 9534 Weiler, Milena 1995
3-Kampf - 68.0 kg

1. 9534 Weiler, Milena 1995

(32.59-16.02- 7.97)

Seniorinnen 3

61.9

61.9

61.9

61.9

Gerate: Hammer 3.00kg - Gewicht 3.00kg - Stein 3.00kg

Hammerwerfen - 73.0 kg

1. 9448 Heile, Andrea 1962
Gewichtwerfen - 73.0 kg

1. 9448 Heile, Andrea 1962
SteinstoBen - 73.0 kg

1. 9448 Heile, Andrea 1962
3-Kampf - 73.0 kg

1. 9448 Heile, Andrea 1962

(32.57-20.36- 8.43)

71.8

71.8

71.8

71.8

TV Heppenheim
TV Heppenheim
TV Heppenheim

TV Heppenheim

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

TSG HaBloch
TSG HaBloch
TSG HaBloch

TSG HaBloch

Leichlinger TV
Leichlinger TV
Leichlinger TV

Leichlinger TV

33.03 m

18.95 m

7.66 m

1912 P.

18.02 m

14.34 m

7.40m

1470 P.

24.75 m

12.65 m

7.55m

1521 P.

32.59 m

16.02 m

7.97 m

1813 P.

32.57 m

20.36 m

8.43 m

2024 P.



Hammerwerfen + 73.0 kg

1. 9644 Ernst-Offermann, Claudia
Gewichtwerfen + 73.0 kg

1. 9644 Ernst-Offermann, Claudia
SteinstoBen + 73.0 kg

1. 9644 Ernst-Offermann, Claudia
3-Kampf + 73.0 kg

1. 9644 Ernst-Offermann, Claudia

(34.03-17.38- 8.86)

1962

1962

1962

1962

105.0 KSV Worms

105.0 KSV Worms

105.0 KSV Worms

105.0 KSV Worms

34.03 m

17.38 m

8.86m

1964 P.



